Я убежден, что Вы еще много сделаете для науки и уже не я, а
ученики мои будут приветствовать Вас, снова вернувшегося в славную плеяду
наших геологов. Дерзайте, идите вперед, и Родина сумеет еще отблагодарить
Вас за все тяжелые испытания, которые Вам пришлось пережить. Ваш В.
Вернадский. 1.ХII.43.» [3].

Веніамін Аркадійович Зільбермінц народився в Полтаві 19 червня (1
липня) 1887 року в сім’ї військового лікаря, який все життя прослужив в ро-
сійській армії. В 1904 році Зільбермінц закінчує Полтавську гімназію, рік нав-
чається в Київському університеті, а потім переїхав у Петербург і поступив там
на фізико-математичний факультет, який закінчив в 1911р.